РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕБЯЖЕНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
            ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]"16"  октября 2019г.                                                                     № 14

О заключении соглашения с органами местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о передаче им осуществления части своих  полномочий по решению вопросов местного значения в части организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Рассмотрев предложение местной администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  по вопросу передачи части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  органам местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь частью 4 статьи 15, подпунктом 22 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,  Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в части организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области сроком на один год с 1 января 2020 года по 31декабря 2020 года.
2. Направить настоящее Решение в Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и администрацию муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для рассмотрения и заключения Соглашения.
3. Поручить администрации МО «Лебяженское городское поселение» заключить соответствующее соглашение о передаче части полномочий с администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Администрации МО  «Лебяженское городское поселение» предусмотреть в местном бюджете средства на обеспечение передачи части полномочий в соответствии с заключенным соглашением.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

 Глава  МО
 Лебяженское городское поселение	                                       Воеводин С.Н.